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Fritidsnämnden  
 

Bidrag för samordningsfunktion för Idrottslyftet 2017 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja stöd till Nackas idrottsallians, med 190 000 kronor, för 
att delfinansiera en samordningsfunktion för Idrottslyftet under år 2017. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden har sedan 2007 beviljat ekonomiskt stöd för att finansiera en 
samordningsfunktion för satsningen Idrottslyftet. När det första beslutets togs beslöts även 
att stödet skulle omprövas inför varje ny säsong, men att nämnden rent principiellt avsåg att 
stödja idrottslyftet med medel för en samordningsfunktion.  
 
Idrottslyftet syftar till att barn och unga ges möjligheten att pröva olika idrotter för att 
generera att fler blir föreningsaktiva och ledare, få fler att stanna inom idrotten och att 
möjliggöra idrottande högre upp i åldrarna.  Över 55 procent av Nackas drygt 19 000 barn 
och ungdomar har någon gång under året 2016 aktivt deltagit i Idrottslyftets verksamhet.  
 
Medel för satsningen av samordningsfunktionen för Idrottslyftet finns budgeterade inom 
fritidsnämndens ram för stöd till utveckling av fritidsverksamhet. 
Enheten anser att samordningsfunktionen är viktigt och värdefull och att goda effekter 
uppnås genom insatsen. 

Ärendet 

Bakgrund  
Nacka kommun har sedan 2007 varit med och finansierat en samordningsfunktion för 
satsningen Idrottslyftet. När det första beslutets togs beslöts även att stödet skulle 
omprövas inför varje ny säsong, men att nämnden rent principiellt avsåg att stödja 
idrottslyftet med medel för en samordningsfunktion.   

Idrottslyftet i Nacka  
Idrottslyftet är en av Riksidrottsförbundets satsningar som syftar till att barn och unga ges 
möjligheten att prova på olika idrotter.  Målet är att fler ska bli föreningsaktiva, fler ska bli 
ledare, och fler ska stanna kvar inom idrotten högre upp i åldrarna. Denna satsning har 
folkhälsoperspektivet varit vägledande för val av aktiviteter.  



  2 (3) 

 
I Nacka har 32 föreningar med cirka 35 olika idrotter och 36 skolor tagit del av Idrottslyftet. 
Över 55 procent av Nackas drygt 19 000 barn och ungdomar har någon gång under året 
2016 aktivt deltagit i Idrottslyftets verksamhet. Idrottslyftet har aktiviteter i alla delar av 
Nacka.  I vissa fall har det gjorts extra satsningar i socioekonomiskt utsatta områden, för 
barn med särskilda behov och för äldre ungdomar, särskilt tjejer. Idrottslyftet försöker vidga 
barn och ungas perspektiv genom att erbjuda ett brett utbud av idrotter som man vanligtvis 
inte stöter på i skolidrotten.  

Idrottslyftet från hösten 2017 
Riksidrottsförbundet har arbetat fram en ny strategi för idrottsrörelsen, som de kallar ”från 
triangel till rektangel”. Ett av idrottsrörelsens syften är att det i större utsträckning ge 
möjligt att idrotta med en förening under hela livet. Idrotten ska sträva efter att föreningar 
ska undvika för tidig specialisering och utslagning. Föreningarna ska också aktivt verka för 
att behålla ungdomar högre upp i åldrarna allra helst stimulera till livslångt idrottande.  
 
Utifrån detta kommer Stockholmsidrotten hösten 2017 förändra syftet och upplägget av 
Idrottslyftet. Nu kommer mer fokus att läggas på att arbeta med att behålla barn och unga i 
föreningarna inte bara att rekrytera till föreningslivet. Hur satsningen med Idrottslyftet ska 
utformas är under planering och inte klart ännu. Förändringarna kommer att bearbetas 
under året 2017 och kan komma att påverka samordningsfunktionen.  

Nacka Idrottsallians (NIA) 
Nackas Idrottsallians (NIA) har lämnat in en ansökt om fortsatt stöd med 190 000 kronor 
för att delfinansiera samordningsfunktionen för Idrottslyftet i Nacka. 
Samordningsfunktionens uppgift är att planera, hålla ihop, utveckla och driva på alla 
verksamheter i samverkan med idrottsföreningars representanter och skolornas rektorer och 
idrottslärare. Delfinansieringen innebär även att kommunens verksamhetsområde Välfärd 
skola, som ansvarar för driften av de kommunala skolorna, stödjer samordningsfunktionen 
med 115 000 kronor.  

Enhetens bedömning  
Enheten anser att samordningsfunktionen levererar mycket goda resultat för nämndens 
prioriterade målgrupper och är viktigt och värdefull för att uppnå bästa effekt för de 
resurser som Idrottslyftet i Nackas ger idrottsföreningarna. Samordningsfunktionen är 
särskilt betydelsefull för att säkerställa bästa övergång vid en förändring av kommande 
inriktning på Idrottslyftet och för att bibehålla kvalitet och engagemang.  Enheten föreslår 
att fritidsnämnden beslutar att bevilja stöd för delfinansieringen av en samordningsfunktion 
med 190 000 kronor.  

Ekonomiska konsekvenser 
I fritidsnämndens budgeterade ram för stöd och utveckling av fritidsverksamhet finns 
medel för satsningen av en samordningsfunktion för Idrottslyftet.  
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Konsekvenser för barn 
En samordningsfunktion för Idrottslyftet i Nacka skapar bättre förutsättningar och 
möjligheter för Nackas unga att hitta en eller flera fritidsaktiviteter och bidrar till en bättre 
folkhälsa. 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat  Elin Brandefalk 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
 
 


